Mozliwo$¢ dofinansowania

Il stopien: Kurs dla kandydatow na 4 000,00 PLN brutto
specjaliste ds. rachunkowosci" (kod 4000,00 PLN netto
zawodu 241103) 21,74 PLN brutto/h

Numer ustugi 2025/04/16/149298/2694412 21,74 PLN netto/h

Stowarzyszenie
Ksiegowych w
Polsce Oddziat
Okregowy w
Czestochowie

© Czestochowa / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

Kk KKK 47/5 (O 184h
79 ocen B 03.12.2025 do 09.07.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Finanse i bankowos$¢ / Rachunkowo$¢/ksiegowosé

Uczestnikiem kursu dla kandydatéw na specjaliste ds. rachunkowosci
moze by¢ osoba:

1.posiadajgca wyksztatcenie co najmniej Srednie oraz wiedze i
umiejetnosci ksiegowego potwierdzone:

e zaswiadczeniem kwalifikacyjnym z zakresu | stopnia, uzyskanym po
egzaminie koficzacym ksztatcenie prowadzone przez Stowarzyszenie
(certyfikat SKwP) lub

¢ zaswiadczeniem ukonczenia kursu dla ksiegowego lub

e tytutem technika rachunkowosci lub

e inng formg uznang przez organizatora ksztatcenia za rownowazng (np.

Grupa docelowa ustugi do$wiadczenie zawodowe, sprawdzian wiadomosci z zakresu

wymagan okreslonych dla | stopnia)

2. uznajaca potrzebe ustawicznego doskonalenia zawodowego przez caty
okres pracy w zawodzie ksiegowego,

3. rozumiejaca istote i znaczenie przestrzegania norm i zasad etycznych
w pracy zawodowej.

Ustuga adresowana réwniez:

e dla uczestnikéw Projektu "Matopolski Pociag do kariery",
¢ dla Uczestnikéw Projektu Kierunek - Rozwaj.

Minimalna liczba uczestnikow 15
Maksymalna liczba uczestnikéw 30

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna



Liczba godzin ustugi 184

Certyfikat systemu zarzadzania jako$cig wg. 1ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Celem ksztatcenia jest teoretyczne i praktyczne przygotowanie uczestnika do wykonywania zawodu specjalisty ds.
rachunkowosci (kod zawodu 241103).

Celem ksztatcenia jest réwniez przygotowanie kandydata do uzyskania certyfikatu Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji
potwierdzajgcego kompetencje wymagane dla kwalifikacji wolnorynkowej ,Obstuga proceséw ksiegowych”.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Dokumentowanie i ewidencjonowanie
operacji gospodarczych powszechnie
wystepujacych (z wytaczeniem operacji
o duzej ztozonosci np. inwestycje
rzeczowe i finansowe, leasing, kontrakty
dlugoterminowe, odroczony podatek
dochodowy, aporty), z uwzglednieniem
przepiséw o rachunkowosci, prawa
podatkowego, cywilnego, pracy i
ubezpieczen spotecznych:

1. Kwalifikuje operacje gospodarcze do
ujecia w ksigegach rachunkowych i
dokonuje ich ewidencji, stosujgc zasady
(polityke) rachunkowosci jednostki,

2. Weryfikuje dowody ksiegowe,
3.Kalkuluje koszt wytworzenia produktu,
4. Wykonuje czynnosci zwigzane z
zamknieciem ksigg rachunkowych.

Kryteria weryfikacji

1.Ewidencjonuje operacje gospodarcze
w ksiegach rachunkowych,
przyporzadkowujac je do wiasciwych
okreséw sprawozdawczych, z punktu
widzenia przepisow o rachunkowosci,
prawa podatkowego, a takze prawa
pracy i ubezpieczen spotecznych; —
wskazuje sposoby korygowania
btednych zapiséw w ksiggach
rachunkowych; — ustala i ujmuje w
ksiegach rachunkowych podatek
dochodowy; — omawia zasady
przeprowadzania inwentaryzac;ji i
rozliczania réznic inwentaryzacyjnych; —
rozpoznaje skutki zdarzen
gospodarczych w zakresie podatku od
towaréw i ustug; — rozpoznaje skutki
zdarzen gospodarczych w zakresie
podatku dochodowego biezacego z
dziatalnosci gospodarczej.

2. Weryfikuje poprawnos$¢ formalng i
rachunkowa dowodoéw ksiegowych; —
wskazuje sposoby poprawiania btedéw
w dowodach ksiegowych.

3. — omawia metody kalkulacji kosztow,
np.: podziatowa prosta, podziatowa ze
wspotczynnikami, doliczeniowa; —
oblicza jednostkowy koszt wytworzenia
wyrobu gotowego i produktu
niezakonczonego.

4. — wycenia sktadniki aktywow i
pasywow na dzien bilansowy; — ustala
salda koricowe kont bilansowych; —
ustala obroty kont wynikowych i wynik
finansowy.

Metoda walidaciji

Test teoretyczny



Efekty uczenia sie

Sporzadzanie sprawozdania
finansowego jednostek innych niz
banki, zaktady ubezpieczen i zaktady
reasekuracji, a takze organizaciji
pozarzadowych dziatajacych w oparciu
o przepisy o dziatalnosci pozytku
publicznego i wolontariacie
obejmujacego bilans, rachunek zyskow i
strat oraz informacje dodatkowa:

1. Przyporzadkowuje obroty kont
wynikowych do odpowiednich pozycji
rachunku zyskéw i strat,

2. Przyporzadkowuje salda do
odpowiednich pozyc;ji bilansu.

3. Identyfikuje i omawia zakres
ujawnien w informacji dodatkowe;j.

Kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

1. Omawia prezentacje przychodéw,
kosztéw i podatku dochodowego
biezacego w rachunku zyskéw i strat; —
przypisuje obroty kont wynikowych do
odpowiednich pozycji rachunku zyskéw
i strat.

2. Omawia poszczegdlne pozycje
bilansu; - przypisuje salda koricowe
kont bilansowych do odpowiednich
pozyciji bilansu.

3. Opisuje konstrukcje informaciji
dodatkowej; - omawia ujawnienia
prezentowane w informacji dodatkowej.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Kwalifikacje zarejestrowane w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji

Kwalifikacje

Kod kwalifikacji w Zintegrowanym Rejestrze

Kwalifikacji

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujacego

Obstuga procesow ksiegowych

13825

Stowarzyszenie Ksiegowych w Polsce Oddziat Okregowy w Czestochowie

Tak

Stowarzyszenie Ksiegowych w Polsce Oddziat Okregowy w Czestochowie

Komisja Walidacyjna

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Tak

Program

Kurs obejmuje 3 moduty dydaktyczne sposréd 14 modutéw w catej Sciezce.
Modut Il Rachunkowos¢ z elementami etyki zawodowej (120 godz. )

1. Zasady i organizacja rachunkowosci w jednostkach prowadzacych dziatalno$¢ gospodarczg oraz organizacjach pozarzadowych
dziatajgcych w oparciu o przepisy pozytku publicznego i wolontariacie

2. Aktywa pieniezne

3. Rozrachunki i fundusze specjalne



. Obrét materiatowy i towarowy
. Srodki trwate, $rodki trwate w budowie oraz wartosci niematerialne i prawne
. Inwestycje i zobowigzania finansowe
. Kapitat (fundusz) wtasny
. Rezerwy na zobowigzania i rozliczenia miedzyokresowe
9. Przychody i koszty podstawowej dziatalnos$ci operacyjnej oraz kalkulacja kosztéw
10. i ewidencja produktéw
11. Pozostata dziatalno$¢ operacyjna i dziatalnos¢ finansowa
12. Wynik finansowy i jego obowigzkowe obcigzenia
13. Sporzadzanie jednostkowych sprawozdan finansowych (zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowosci), obowigzki
sprawozdawcze organizacji pozarzagdowych wynikajgce z ustawy o rachunkowosci oraz obowigzki zwigzane z zamknieciem ksiag

0 N o oo b

rachunkowych i zatwierdzeniem rocznych sprawozdan finansowych.
Modut IV Prawo podatkowe (40 godz.)

1. Podatek od towaréw i ustug (VAT)

2. Podatek dochodowy w dziatalnos$ci gospodarczej (CIT i PIT)
3. Podmiot gospodarczy jako ptatnik PIT

4. Podatki i optaty kosztowe

5. Wybrane problemy Ordynacji podatkowej

Modut V Wybrane zagadnienia z prawa cywilnego, prawa gospodarczego, prawa pracy i ubezpieczen spotecznych (20 godz.)
Laczny czas trwania kursu wynosi 184 godziny lekcyjne (w tym 4 godz. egzaminu).

Kurs trwa 184 godziny lekcyjne co odpowiada 138 godzinom zegarowym. tgcznie z przerwami kurs trwa 149,25 godzin zegarowych. Czas
kazdego spotkania z wytgczeniem Egzaminu uwzglednia 15. minutowe przerwy, ktére nie sg wliczone w czas ustugi rozwojowej. Godzina
lekcyjna to 45 minut.

SPOSOB | FORMA ZALICZENIA:
Forma zaliczenia kursu jest tacznie:

e uczestnictwo w 70% zaje¢ dydaktycznych,
¢ zaliczenie prac kontrolnych,
* egzamin pisemny.

Absolwenci po zdaniu egzaminu otrzymuja:

e zaswiadczenie o ukoniczeniu kursu wydane na podstawie § 23 ust. 4 Rozporzadzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 pazdziernika
2023 r. w sprawie ksztatcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. 2175) - zdobywajac co najmniej 30% punktow
mozliwych do uzyskania,

« certyfikat SKWP potwierdzajgcy posiadanie efektow ksztatcenia (umiejetnosci) dla kwalifikacji w obrebie zawodu Specjalista ds.
rachunkowosci — kod zawodu 241103- zdobywajac co najmniej 60% punktéw mozliwych do uzyskania i nie mniej niz 40% punktéw z
kazdej czes$ci egzaminu,

« certyfikat ZSK dla kwalifikacji wolnorynkowej "Obstuga proceséw ksiegowych" (wpisanej do rejestru kwalifikacji na podstawie ustawy
z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. 2020 poz. 226).— potwierdzajac wszystkie kryteria weryfikacji
przypisanych do zestawdw efektéw uczenia sie i co najmniej 60% punktéw mozliwych do uzyskania.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 46

Przedmiot / temat Data realizaciji Godzina Godzina i .
L Prowadzacy L. . , . Liczba godzin

zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Modut I Joanna Garstka 15-01-2026 16:00 19:15 03:15

Modut Il Joanna Garstka 20-01-2026 16:00 19:15 03:15



Przedmiot / temat
zajec

Modui 1}

@25 Modut llI

Modut v

@D Modut 1l

EZ8 Modut lli

EEZB) Modut Il

@D Modut Ii

Modut il

Modut V

Modut II

Modut I

Modut Il

Modut Ii

Modut I

Modut I

Modut llI

Modut V

Modut IV

Modut IV

Modut Il

Modut V

Modut I

Modut v

Prowadzacy

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Konrad Sawicki

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Konrad Sawicki

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Data realizacji
zajeé

22-01-2026

27-01-2026

29-01-2026

03-02-2026

05-02-2026

10-02-2026

12-02-2026

17-02-2026

19-02-2026

24-02-2026

26-02-2026

03-03-2026

05-03-2026

10-03-2026

12-03-2026

17-03-2026

19-03-2026

24-03-2026

26-03-2026

31-03-2026

09-04-2026

14-04-2026

16-04-2026

Godzina
rozpoczecia

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

Godzina
zakonczenia

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

Liczba godzin

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15



Przedmiot / temat
zajec

Modut Il

Modut IV

P2 Modut IV

Modut Il

Modut Il

Modut llI

Modut IV

EEP2 Modut 111

Modut Il

Modut II

Modut IV

Modut Il

Modut IV

Modut IV

Modut IV

Modut Il

Modut Il

Modut IV

Modut Il

Modut Il

Egzamin

Prowadzacy

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Joanna Garstka

Data realizacji
zajeé

21-04-2026

23-04-2026

28-04-2026

05-05-2026

07-05-2026

12-05-2026

14-05-2026

19-05-2026

21-05-2026

26-05-2026

28-05-2026

02-06-2026

09-06-2026

11-06-2026

16-06-2026

18-06-2026

23-06-2026

25-06-2026

30-06-2026

02-07-2026

09-07-2026

Godzina
rozpoczecia

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

Godzina
zakonczenia

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:15

19:00

Liczba godzin

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:15

03:00



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4 000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4 000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 21,74 PLN
Koszt osobogodziny netto 21,74 PLN
W tym koszt walidacji brutto 0,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

122

O Konrad Sawicki

‘ ' radca prawny, praktyk, wyktadowca praktycznych szkolen kursowych od wielu lat w tym wyktadowca
SKwP od 2015 roku do nadal.

222

Joanna Garstka

Wyksztatcenie wyzsze magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.

0d 2018 roku do nadal wyktadowca Stowarzyszenie Ksiegowych w Polsce Oddziat Okregowy w
Czestochowie. Od 2015 roku pracuje w zawodzie jako ksiegowa. Prowadze petng ksiegowos¢ oraz
uproszczone formy ksiegowosci.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Uczestnicy otrzymujg w wersji papierowej/lub elektronicznej:

- Rachunkowo$¢ dla samodzielnych ksiegowych - ujecie praktyczne (podrecznik oraz zbidr zadan),
- Prawo cywilne,

- Prawo gospodarcze,

- Prawo pracy,

- ustawe o rachunkowosci,

W czasie zaje¢ wykorzystywane sg autorskie materiaty dydaktyczne przygotowane przez wyktadowce oraz inne materiaty dydaktyczne
przygotowane przez organizatora szkolenia np. wzory drukéw i formularzy, prezentacje, zestawy ¢wiczen na zajecia i do pracy w domu,
ktére udostepniane sg rowniez w formie elektronicznej w aplikacji dziennik elektroniczny,

Warunki uczestnictwa

Uczestnikiem kursu dla kandydatéw na specjaliste ds. rachunkowosci moze by¢ osoba:

1.posiadajgca wyksztatcenie co najmniej Srednie oraz wiedze i umiejetnosci ksiegowego potwierdzone:

« zaswiadczeniem kwalifikacyjnym z zakresu | stopnia, uzyskanym po egzaminie koficzgcym ksztatcenie prowadzone przez
Stowarzyszenie (certyfikat SKwP) lub

+ zaswiadczeniem ukonczenia kursu dla ksiegowego lub

« tytutem technika rachunkowosci lub

- inng formag uznang przez organizatora ksztatcenia za rownowazna (np. do$wiadczenie zawodowe, sprawdzian wiadomosci z zakresu
wymagan okreslonych dla | stopnia)

b) uznajaca potrzebe ustawicznego doskonalenia zawodowego przez caty okres pracy

w zawodzie ksiegowego,

c) rozumiejgca istote i znaczenie przestrzegania norm i zasad etycznych w pracy zawodowe;j.

Informacje dodatkowe

Ustuga zwolniona z podatku VAT przedmiotowo. Koszt egzaminu zawarty jest w cenie ustugi.

Kurs trwa 184 godziny lekcyjne co odpowiada 138 godzinom zegarowym. tacznie z przerwami kurs trwa .... godzin zegarowych. Czas
kazdego spotkania z wytgczeniem Egzaminu uwzglednia 15. minutowe przerwy, ktére nie sg wliczone w czas ustugi rozwojowe;j.

Zajecia w trybie zdalnym. Egzamin odbywa sie w trybie stacjonarnym w siedzibie Oddziatu: Czestochowa, al. Niepodlegtosci 20/22

Zgodnie z Uchwatg Prezydium Zarzadu Gtéwnego SKwP zawarte w ustudze wymagania wstepne dla uczestnikow, cele ksztatcenia i
sposoby ich osiggania, plan nauczania, efekty ksztatcenia oraz ich opis, sposéb i forma zaliczenia wynikajg z Ramowego Programu
Nauczania SKwP.

Ustuga adresowana réwniez:

« dla uczestnikow Projektu "Matopolski Pociag do kariery",
e dla Uczestnikow Projektu Kierunek - Rozwgj.

Adres

al. Aleja Niepodlegtosci 20/22
42-216 Czestochowa

woj. Slaskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe



Kontakt

ﬁ E-mail biuro@czestochowa.skwp.pl

Telefon (+48) 604 486 327

Danuta Wisniowska



